关于易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田
补划方案（峨山段）送审稿

听证会听证报告
峨山县自然资源局

2021年6月3日

一、听证事由

   《关于易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段）》
二、听证会举行时间、地点、参加人情况

（一）2021年5月28日15：00－17：30

（二）峨山县自然资源局五楼会议室

（三）听证参加人

1.听证主持人
李万东  峨山县自然资源局副局长

2.听证人（决策发言人）
李明凤  峨山县自然资源局规划保护利用股股长

3.听证记录人
柴  旭　峨山县自然资源局规划保护利用股工作人员
李天伟　峨山县自然资源局规划保护利用股工作人员
4.听证监察人
    赵有录  男  峨山县人民政府办公室副主任

阮润平  男  峨山县自然资源局法规宣教股股长

5.听证代表

李  山  男  峨山县大龙潭乡人民政府副乡长
周洪发  男  峨山县自然资源局大龙潭管理所所长

赵有华  男  峨山县大龙潭乡绿溪村委会书记、主任

胡志军  男  峨山县大龙潭乡班德村委会书记、主任

普朝森  男  峨山县塔甸镇人民政府副镇长

孙兴礼  男  峨山县自然资源局塔甸管理所所长

魏开红  男  峨山县塔甸镇亚尼村委会书记、主任

杨茗元  男  峨山县富良棚乡人民政府副乡长

方明章  男  峨山县富良棚乡美党村委会书记、主任

普加文  男  峨山县富良棚乡美党村委会咱拉黑组

李万平  男  峨山县富良棚乡富良棚村委会书记、主任

矣忠亮  男  峨山县富良棚乡富良棚村委会街子组

王加寿  男  峨山县富良棚乡迭舍莫村委会书记、主任

王加明  男  峨山县富良棚乡迭舍莫村委会迭舍莫组

王加合  男  峨山县富良棚乡婀娜村委会书记、主任

李兴文  男  峨山县富良棚乡婀娜村委会婀娜组

普忠海  男  峨山县富良棚乡石板村委会书记、主任

赵志明  男  峨山县富良棚乡石板村委会白沙莫组

三、听证旁听人

李  瑛  女  峨山县自然资源局法规宣教股

冯  涛  男  峨山县自然资源局规划中心主任
四、听证代表的意见、建议及理由
    听证会上，到会的18名听证代表中有17人作了现场发言，听证代表们根据易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段），为使方案从政策和技术上具备可操作性提出了建议和意见。通过梳理和归纳，听证会上听证代表们共提了5条建议和意见，所提建议和意见如下：

1.大龙潭调整补划地块；

2.富良棚调整补划地块；
3.征地是否按高架桥投影面积进行征收；

4.征地补偿标准怎么确定；

5.亚尼连接线能否调整。

五、决策发言人的主要意见及理由
感谢各位听证代表对易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段）编制工作的关心和支持，此次听证会上征求到的5条意见和建议，代表了乡镇、村委会、组民小组的真实想法，意见和建议提得比较实际、合理。听证会后，针对各位听证代表所提出的意见和建议，我局组织并配合编制单位对《易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段）》进行完善、修改，使报告更具操作性，有效保障被征地农民合法权益，更符合峨山县经济未来发展要求。

六、听证会评议情况和听证意见、建议的采纳情况
1、听证会评议情况

此次参加我局举行的《易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段）》听证会的听证代表乡镇、村委会、组民小组代表共5人。通过听取介绍和查看资料后，到会的18名听证代表有17位作了现场发言，听证代表们肯定了易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段）送审稿必要性和重要性，同时又能保障各类建设项目用地需求。为使易门至新平高速公路建设项目土地利用总体规划修改方案暨永久基本农田补划方案（峨山段）从政策和技术上都已具备可操作性提出了建议和意见。并对如何进一步修改、完善区方案提出了建议和意见。通过梳理和归纳，听证会上听证代表们共提出了5条建议和意见，这些建议和意见大多数都提得比较实际、合理，比较客观实际的反映了听证会草案中存在的问题。听证会后，我局于6月3日结合代表们所提建议和意见，专门召开听证评议会议，听证会评议情况详见听证评议记录。
2、听证意见、建议的采纳情况

第1条意见答复：已在听证会后及时对大龙潭补划地块进行调整。

第2条意见答复：已在听证会后及时对大龙潭补划地块进行调整。

第3条意见答复：具体征地时，按《中华人民共和国土地管理法》规定，充分听取和征求被征地村民意见，并按征地片区综合价要求进行补偿。

第4条意见答复：按全省最新公布的《云南省征地片区综合价方案》执行。

第5条：亚尼连接线现路线走向为可行性研究报告方案中的走向，具体线路最终于设计方案为准。
 峨山县自然资源局

  2020年6月3日

PAGE
2